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INNLEDNING 

Frivillighet Norge har gått gjennom programmene til partiene på Stortinget og vurdert deres 

standpunkt i viktige frivillighetspolitiske saker opp mot Frivillighet Norges innspill. Det generelle 

inntrykket er at frivillig sektor gjennomgående vies stor oppmerksomhet i alle partiprogrammene. 

Etter at Frivillighet Norge ble stiftet i 2005 har frivilligheten utviklet en sterk stemme inn i de 

politiske maktkorridorene. Partienes økte fokus på frivillighetspolitikk skyldes langt på vei 

Frivillighet Norges arbeid med å synliggjøre frivillig sektor, og demonstrerer verdien av at de 

frivillige organisasjonene har utviklet en felles frivillighetspolitikk gjennom Frivillighetspolitisk 

plattform. Dette gir gjennomslagskraft hos det sentrale politiske sjiktet på Stortinget. 

Grunnlagsdokument 

Premisset for kartleggingen er hentet fra fire frivillighetspolitiske hovedområder som Frivillighet 

Norge arbeider med på et overordnet plan. Disse fire punktene var også grunnlaget for 

Frivillighet Norges innspill til partiene i forkant av valgkampen. Under følger en beskrivelse av 

disse.  

1. Rammebetingelser 

1.1. Sørge for at frivillige organisasjoner slipper momsbyrden på innkjøp til 
den frivillige virksomheten 
Frivillighet Norges krav er å fullfinansiere dagens momskompensasjonsordning 
for frivillige organisasjoner. Målet er at organisasjonene skal få full refusjon av 
moms på innkjøp av varer og tjenester til den frivillige virksomheten. Ordningen 
må videreutvikles i samarbeid med frivillig sektor. 

 
1.2     Videreføre og styrke skattefradragsordningen for gaver til frivillige  

organisasjoner 
Man bør særlig vurdere endringer som kan motivere bedriftene som givere. Målet 
er å øke beløpsgrensen og å innføre en egen beløpsgrense for skattefradrag for 
gaver fra bedrifter. Ordningen er et viktig incentiv for økt oppslutning om 
frivilligheten og et sterkt signal fra politikerne om at man ønsker å legge til rette 
for en uavhengig frivillig sektor. Ordningen må videreutvikles i tett dialog med 
frivillig sektor. 

 
2. Kunnskapsinnhenting 

2.1. Forskningsprogram.  

Det må etableres et forskningsprogram som viderefører satsningen som er gjort i 

2008-2013. Frivillighet Norge må være med i styret for programmet. Målet er at 

det forskes på hva som motiverer til deltakelse og andre temaer som er viktige for 

at sektoren og de enkelte organisasjoner skal kunne ta de riktige strategiske 

valgene for sin videre utvikling. Sivilsamfunnets dynamikk og muligheter for 

samhandling mellom sektorene er også et område det trengs mer helhetlig 

kunnskap om.  

2.2.  Satellittregnskap for frivillig sektor må videreutvikles 

I dagens satellittregnskap beregnes arbeidsinnsatsen og verdiskapingen for 
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frivillige organisasjoner. Målet er å også få en oversikt over finansieringsbildet, ved 

at organisasjonenes inntekter og finansieringskilder kommer inn i regnskapet, slik 

det ble gitt løfter om da satellittregnskapet ble etablert. 

    3. Forenkling  

3.1.  Frivillighetsregisteret 

Frivillighetsregisteret er ment å være et verktøy for enklere, raskere og bedre 

samhandling mellom det offentlige og frivilligheten, og en kunnskapsbank om 

frivillig sektor, nasjonalt og lokalt. For å få denne funksjonen må 

Frivillighetsregisteret gjøres ferdig og bli attraktivt og enkelt for organisasjonene 

og offentligheten å bruke. 

 
4. Prinsipper for samhandling  

 
4.1.    Tjenesteleveranser 

Samarbeidsavtalen mellom ideell sektor og regjeringen om helse- og 

velferdstjenester må reflekteres i den offentlige anskaffelsespolitikken. Både 

staten, kommuner og offentlige etater må ta hensyn til de ideelle virksomhetenes 

måte å drive sine tjenester på. Det offentlige må vise i praksis at ideelle aktørers 

særtrekk og merverdi etterspørres og vektlegges når helse- og velferdstjenester 

skal kjøpes. En eventuell ny regjering må tre inn i avtalen som er inngått mellom 

Regjeringen, Frivillighet Norge, Ideelt Nettverk, Virke og KS Bedrift om ideelle 

aktører på helse- og velferdsfeltet. 

4.2 Samarbeid mellom stat, KS og Frivillighet Norge må nedfelles i en 

samarbeidsplattform 

Samarbeidet mellom stat, kommune og frivilligheten er viktig av flere hensyn, ikke 

minst politikkutforming nasjonalt og lokalt. Tilhørighet og inkludering er 

nøkkelord for mer deltakelse i frivilligheten og lokalsamfunnet, og da er et 

langsiktig samarbeid på lokalplanet avgjørende - også for oppgaveløsning.   

Formål med gjennomgangen 

Å kartlegge frivillighetspolitiske utsagn og standpunkter i innholdet i partienes programmer, samt: 

- Vurdere hvordan utsagn og standpunkter plasserer seg i forhold til Frivillighet Norges 

frivillighetspolitikk 

- Vurdere hva organisasjonene kan forvente fra hvert parti 

Gjennomgangen er basert på søk av begrepene: frivillighet, sivilsamfunn, forskning, og 
frivillige organisasjoner i partiprogrammene. Ved sitater fra programmene er det tatt med 
sidetall som henvisning. Primært er det kun tekst som omhandler de fire hovedområdene, som er 
beskrevet over, som er tatt med i gjennomgangen. 
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LIKHETER OG FORSKJELLER MELLOM PARTIENE – 

NOEN HOVEDTREKK 

Frivillighet Norges overordnede oppfatning etter å ha gjennomgått partiprogrammene, er at alle 

partiene ønsker å styrke frivilligheten, og at de ser på frivilligheten som en selvstendig sektor i 

samfunnet med en egenverdi. Alle partiene poengterer at frivilligheten spiller en viktig rolle i 

samfunnet fordi den, i kraft av å være basert på frivillighet snarere enn offentlig styring eller 

ønske om å skape profitt for eiere, har ulike supplerende funksjoner som verken det offentlige 

eller markedet dekker. Det er veldig positivt at det er tverrpolitisk enighet omkring frivillig 

sektors betydning for samfunnet. Når det kommer til de konkrete tiltakene som foreslås er det 

imidlertid ulikheter mellom partiene. 

 

Rammebetingelser 

Alle partiene ønsker å la de frivillige organisasjonene slippe momsbyrden op innkjøp til den 

frivillige virksomheten. Sosialistisk Venstreparti, Senterpartiet, Kristelig Folkeparti og 

Fremskrittspartiet har programfestet full momskompensasjon eller ulike varianter av momsfritak. 

Det finnes mange måter å løse dette på, og det er avgjørende at ordningen er tilgjengelig for både 

store og små organisasjoner. Disse partiene står i et motsetningsforhold til Arbeiderpartiet i den 

forstand at Arbeiderpartiet i sitt partiprogram signaliserer at de mener at en ramme på 1,2 mrd, 

slik Regjeringen har lovet å trappe opp til, bør være tilstrekkelig som momskompensasjon. I 

momssaken virker Høyre å være mer lik Arbeiderpartiet ved at partiet bare signaliserer at de vil 

”bedre ordningen med momskompensasjon” uten å tallfeste eller nevne full kompensasjon som 

et langsiktig mål.  

Når det gjelder skattefradragsordningen for gaver til frivillige organisasjoner, kommenterer 

verken Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti eller Senterpartiet styrking eller utvikling av 

denne. Høyre, Fremskrittspartiet, Kristelig Folkeparti og Venstre bryter her med 

regjeringspartiene og vil øke det maksimale skattefradraget for gaver til frivillige organisasjoner i 

tråd med Frivillighet Norges forslag. 

 

Kunnskapsinnhenting 

Ingen av partiene nevner forskningsprogrammet om frivillig sektor spesifikt, og bare ett parti tar 

opp frivilligheten i tilknytning til behovet for mer forskning. Det er Sosialistisk Venstreparti som 

mener det bør etableres et kontaktforum mellom ”akademia og det sivile samfunn der frivillige 

organisasjoner og folkelige bevegelser melder sine interesser for nye forskningstema”. De øvrige 

partiene fokuserer først og fremst på næringslivet når de omtaler forskning. 

 

Forenkling 

Det er tverrpolitisk enighet om behovet for forenkling av relasjonen mellom frivilligheten og det 

offentlige. Behovet for videreutvikling av Frivillighetsregisteret nevnes spesifikt av 

Arbeiderpartiet, Sosialistisk Venstreparti og Kristelig Folkeparti.   
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Høyre, Senterpartiet, Venstre og Fremskrittspartiet nevner ikke videreutvikling av 

Frivillighetsregisteret i sine programmer men tar likevel opp behovet for å etablere systemer som 

forenkler forholdet mellom det offentlige og frivillig sektor.  

 

Samhandling 

Arbeiderpartiet ønsker å inngå flere overordnede samarbeidsavtaler mellom staten og frivillig 

sektor på aktuelle områder. Kristelig Folkeparti nevner ikke noe om et behov for overordnede 

samarbeidsavtaler mellom staten og frivillig sektor, men ønsker å etablere en frivillighetsavtale 

”som åpner for at frivillige og ideelle organisasjoner kan be om hjelp fra ansatte i offentlige og 

private virksomheter som har inngått en slik avtale.” De andre partiene nevner ingen prinsipper 

for samhandling mellom offentlig og frivillig sektor i sine programmer og mangler således en 

overordnet profil på sin frivillighetspolitikk i partiprogrammene.  

 

Frivillighet Norge mener at det er viktig at en eventuell ny regjering går inn i den eksisterende 

avtalen mellom Regjeringen og de ideelle aktørene på helse- og velferdsfeltet, uten å gjøre store 

endringer i denne. De fleste partiene har formuleringer som kan tolkes som at de ønsker å legge 

til rette for økt engasjement blant frivillige organisasjoner innenfor helse- og omsorgssektoren. 

Dette blir særlig viet mye plass i programmene til både Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Kristelig 

Folkeparti, Venstre og til dels Høyre. Sosialistisk Venstreparti fokuserer i mindre grad på dette 

mens Fremskrittspartiet ikke tar ikke stilling til dette temaet. Dette tyder på at frivilligheten 

oppfattes som en svært viktig sektor i tjenesteutviklingen innen helse og omsorgsfeltet hos de 

fleste partiene. Den viktigste skillelinjen går mellom de som har et mål om å styrke de ideelle 

aktørene spesielt, dvs. Senterpartiet, Venstre, Kristelig Folkeparti og til dels Arbeiderpartiet, og de 

som vil behandle ideelle og kommersielle likt, dvs. Høyre og Fremskrittspartiet. Frivillighet Norge 

er kritisk til sistnevnte fordi erfaring har vist at dagens praksis fører til institusjonsdød blant 

ideelle aktører. 

 

Lytt til frivilligheten! 

De fire frivillighetspolitiske hovedområder som er nevnt i grunnlagsdokumentet først i dette 

dokumentet er viktige bestanddeler i en helhetlig frivillighetspolitikk. Etter en gjennomgang av 

alle de politiske partienes partiprogram for perioden 2013-2017 er det ingen av dem som skårer 

fullt og helt på Frivillighet Norges innspill om en helhetlig frivillighetspolitikk. Likevel er det 

interessant at alle partiene nå har egne kapitler som omhandler frivilligheten og bruker den 

samme språkdrakt som Frivillighet Norge i argumentasjonen i enkeltsaker.  Dette viser at frivillig 

sektor er en kraft å regne med. Det er nå nærmest umulig for de politiske partiene å ikke ha en 

frivillighetspolitikk hvor de anerkjenner frivillig sektors samfunnsbidrag og kommer med tiltak 

for å styrke frivilligheten. 

 

Frivillighet Norges klare anbefaling er å lytte til frivilligheten når frivillighetspolitikken skal 

utformes. Vår gjennomgang viser at alle partiene har mye å hente på å bli flinkere på dette! 
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ARBEIDERPARTIETS PARTIPROGRAM 2013-2017 

http://arbeiderpartiet.no/file/download/6247/77471/file/Partiprogrammet.pdf  

 

Rammebetingelser 

Arbeiderpartiet vil sikre at momskompensasjonsordningen til frivillige organisasjoner trappes opp 

til 1,2 milliarder kroner i 2014 (s 71). Frivillighet Norge har som mål å få kompensert all moms på 

innkjøp til den frivillige virksomheten.  

 

Arbeiderpartiet vil styrke det lokale frivillige kulturlivet ved å gjennomføre ”Kulturløftet og ved å 

gi det frivillige kulturlivet en større andel av Norsk Tippings overskudd (18 prosent) innen 2015.” 

(s 71). Frivillighet Norge tar ikke standpunkt til fordeling av spillemidler.  

 

Arbeiderpartiet kommenterer ikke videreføring og eventuelt styrking av skattefradragsordningen 

for gaver til frivillige organisasjoner. Dette er skuffende. Saken er svært viktig sak for frivillig 

sektor, da det vil bidra til økt autonomi med flere frie midler til de frivillige organisasjonene.  

Kunnskapsinnhenting 

Arbeiderpartiet kommenterer ikke videreføring av forskningsprogrammet som er gjennomført fra 

2008-2013. Dette er skuffende. Frivillighet Norge mener at det er nødvendig å videreføre 

forskningsprogrammet som er gjennomført fra 2008-2013. 

Satellittregnskapet for ideelle og frivillige organisasjoner blir ikke nevnt i partiprogrammet. Dette 

er skuffende. Frivillighet Norge mener at dagens satellittregnskap er et viktig instrument for å 

måle arbeidsinnsatsen og verdiskapingen som beregnes for ideelle og frivillige organisasjoner. I 

tillegg mener vi at satellittregnskapet bør videreutvikles til også å gi en oversikt over 

finansieringsaspektet, ved at organisasjonenes inntekter og finansieringskilder kommer inn i 

regnskapet, slik det ble gitt løfter om da satellittregnskapet ble etablert. 

 

Forenkling 

Arbeiderpartiet mener at det offentlige må støtte opp under det frivillige arbeidet på en måte som 

er minst mulig belastende for organisasjonslivet. Nøkkelbegreper her er å ikke lage for 

formalistiske ordninger samtidig som man  må ha ”tilstrekkelig sikkerhet for at offentlige penger 

blir riktig brukt.” (s. 70) Dette er positivt. Det er Frivillighet Norges oppfatning at frivilligheten 

nyter stor tillit i befolkningen og at midler som bevilges til aktiviteter i de frivillige organisasjoners 

regi brukes til å skape mer og bedre frivillighet. I tillegg mener Frivillighet Norge at staten i 

mindre grad bør binde midlene til de frivillige organisasjonene opp i prosjekter, men øke andelen 

frie midler (grunnstøtte). Det er organisasjonene selv som best vet hvordan midlene utnyttes 

effektiv i forhold til formålet.  

 

Arbeiderpartiet mener det er behov for å ”samordne og forenkle de offentlige ordningene for 

tilskudd til frivillig arbeid både når det gjelder søknadsfrister, søknadsskjema, rapporteringsrutiner 

m.v.” I samme tekstsekvens ønsker de å ”sikre at Frivillighetsregisteret fungerer slik at det bidrar 

til å forbedre og forenkle samhandlingen mellom frivillig sektor og offentlige myndigheter og 

http://arbeiderpartiet.no/file/download/6247/77471/file/Partiprogrammet.pdf
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bidrar til økt kunnskap om frivillig sektor, og slik at det er enkelt å bruke også for lag og 

foreninger der alle tillitsvalgte er unge og uerfarne.” (s 71). Dette er positivt. Frivillighet Norge 

har hele tiden ment at Frivillighetsregisteret må bli et egnet verktøy for enklere, raskere og bedre 

samhandling mellom det offentlige og frivilligheten. For å få denne funksjonen må 

Frivillighetsregisteret gjøres ferdig og bli attraktivt og enkelt for organisasjonene og offentlige 

organer på alle nivå å bruke.  

 

Arbeiderpartiet ønsker å legge til rette ”for opprettelse av nettportaler som fører sammen 

organisasjoner, oppgaver og folk som ønsker å delta i frivillig arbeid.” (s 71). Dette er positivt. 

Frivillighet Norge har tidligere levert et forslag til hvordan man kan etablere og drifte en nasjonal 

nettportal for frivilligheten og har aktivt søkt midler til dette fra flere ulike departement uten å nå 

frem.  Frivillighet Norge mener at en nasjonal nettportal for rekruttering til ulike typer frivillighet 

a la Voluntärbyrån i Sverige må drives av sivilsamfunnet selv. 

 

Prinsipper for samhandling  

Arbeiderpartiet skriver at de ”vil styrke den frivillige sektoren og fremme samspillet mellom det 

offentlige og den frivillige sektoren slik at samholdet og fellesskapet i samfunnet kan styrkes 

ytterligere.” (s 70) Videre vil de ”Legge til rette for et tettere samarbeid mellom offentlig sektor 

og de frivillige organisasjonene, slik at det frivillige arbeidet kan forsterke og utfylle det offentlige 

velferdstilbudet.” Dessuten vil de ”Inngå flere samarbeidsavtaler mellom staten og frivillig sektor 

på aktuelle områder, som beredskap og inkludering.”(s 71) 

Disse utsagnene må sees i sammenheng med Arbeiderpartiets fokus på frivillige organisasjoners 

særlig viktig rolle som supplement til det offentlige velferds- og tjenestetilbudet. Uttalelsen: ”Vi 

ønsker oss et taktskifte i samarbeidet mellom offentlig og frivillig sektor.” (s 5) tidlig i 

partiprogrammet er et eksempel på det.  

Frivillighet Norge har lenge pekt på at det er nødvendig å styrke samspillet mellom det offentlige 

og frivillig sektor og vi stiller oss derfor positive til dette. Frivillighet Norge ønsker å inngå en 

avtale der både staten, KS og Frivillighet Norge er partnere. Frivillighet Norge mener det er 

behov for å etablere en formell ramme i møtepunktet mellom staten, kommunene og 

frivilligheten der premissene for en overordnet frivillighetspolitikk kan utmeisles. Dette er 

avgjørende for å sikre frivillig sektors uavhengige posisjon, slik at de frivillige organisasjonene 

ikke blir redusert utførere av statens politikk. Arbeiderpartiet har, gjennom den nåværende 

regjeringen, allerede luftet muligheten av å etablere et slikt trepartssamarbeid. 

Det er skuffende at Arbeiderpartiet ikke tar stilling til hvordan det bedre kan legge til rette for 

frivillige organisasjoner og ideelle aktører når det gjelder regelverket for offentlige innkjøp. 
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SOSIALISTISK VENSTREPARTIS  

ARBEIDSPROGRAM 2013-2017 
http://sv.no/Politikken/Arbeidsprogram  

 

Rammebetingelser 

Sosialistisk Venstreparti vil styrke de frivillige organisasjonenes arbeid gjennom å sørge for stabile 

og forutsigbare rammebetingelser, og gjennom å skape et tettere samarbeid mellom 

organisasjonene og det offentlige. Sosialistisk Venstreparti går inn for at frivillige organisasjoner 

”skal få full kompensasjon for merverdiavgift.” (s 85) Dette er positivt og i tråd med Frivillighet 

Norges mål om å få kompensert all moms på innkjøp til den frivillige virksomheten. 

 

Videre vil partiet ”styrke frivilligheten gjennom å sikre organisasjonene økte frie inntekter, (…).” 

(s 85). Dette er også i tråd med Frivillighet Norges mål om at staten i mindre grad bør binde 

midlene til de frivillige organisasjonene opp i prosjektmidler, men bevilge frie midler. 

Organisasjonene vet selv best hvordan midlene utnyttes effektiv i forhold til formålet.  

 

Sosialistisk Venstreparti ønsker å opprettholde spillmonopolet til Norsk Tipping, men mener ”at 

idrett og frivillighet på sikt bør finansieres over statsbudsjettet for å sikre økt stabilitet og 

forutsigbarhet.” Årsaken ligger i at ”pengespill skaper alvorlige økonomiske, sosiale og 

helsemessige problemer for mange mennesker.” (s 106). Frivillighet Norge tar ikke standpunkt til 

fordeling av spillemidler. 

 

Sosialistisk Venstreparti kommenterer ikke videreføring og eventuelt styrking av 

skattefradragsordningen for gaver til frivillige organisasjoner. Dette er skuffende. Saken er svært 

viktig for frivillig sektor, da det vil bidra til økt autonomi med flere frie midler til de frivillige 

organisasjonene.  

Kunnskapsinnhenting 

Sosialistisk Venstreparti kommenterer ikke videreføring av forskningsprogrammet som er 

gjennomført fra 2008-2013. Dette er skuffende. Frivillighet Norge mener at det er nødvendig å 

videreføre forskningsprogrammet som er gjennomført fra 2008-2013. Partiet foreslår imidlertid at 

det bør etableres et kontaktforum mellom ”akademia og det sivile samfunn der frivillige 

organisasjoner og folkelige bevegelser melder sine interesser for nye forskningstema.” (s 52). I 

tillegg vil partiet at akademia skal ”utvide samfunnskontakten til å omfatte det sivile samfunn, 

gjennom videreutvikling av dagens samarbeidsorgan mellom akademia og offentlig sektor og 

næringslivet.” Dette er et interessant forslag som kan gjøre det lettere for organisasjonene å gi 

innspill om forskningstema. I dag er det Kulturdepartementet som siler ut hva de mener det bør 

forskes på gjennom forskningsprogrammet om frivillig sektor. Frivillighet Norges mener at 

organisasjonene, gjennom Frivillighet Norge, selv må få være med på å styre hva det skal forskes 

på.  

Satellittregnskapet for ideelle og frivillige organisasjoner blir ikke nevnt i partiprogrammet. Dette 

er skuffende. Frivillighet Norge mener at dagens satellittregnskap er et viktig instrument for å 

http://sv.no/Politikken/Arbeidsprogram
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måle arbeidsinnsatsen og verdiskapingen som beregnes for ideelle og frivillige organisasjoner. I 

tillegg mener vi at satellittregnskapet bør videreutvikles til også å gi en oversikt over 

finansieringsaspektet, ved at organisasjonenes inntekter og finansieringskilder kommer inn i 

regnskapet, slik det ble gitt løfter om da satellittregnskapet ble etablert.  

 

Sosialistisk Venstreparti ønsker en ”årlig melding til Stortinget om frivillighetens rolle, bidrag og 

situasjon.” (s 85). Forslaget er interessant, og vil bidra til økt fokus på frivillig sektor. Dersom en 

slik årlig melding skal baseres på annet enn byråkratenes synsing bør det foreligge både et årlig 

videreutviklet satellittregnskap og publiseres forskningsrapporter om frivillig sektor. I tillegg må 

kriteriene for å måle frivillighetens rolle, bidrag og situasjon gjøres operasjonelle på en 

hensiktsmessig måte. Frivillighetsregisteret må ferdigutvikles slik at det kan bli en mest mulig 

komplett informasjonsbank om frivillig sektor. Fra Frivillighet Norges side oppleves dette 

forslaget likevel som positivt. 

 

Forenkling 

Sosialistisk Venstreparti går inn for at ”Frivillighetsregisteret blir et funksjonelt verktøy som også 

fungerer til søknader og rapportering.” Videre går det inn for at ”offentlige støtteordninger til 

frivillige organisasjoner (skal være) ubyråkratiske og så frie som mulig” 

og ”å forenkle regelverk og rapporteringskrav.” (s 85). Dette er positivt. Frivillighet Norge har 

hele tiden ment at Frivillighetsregisteret må bli et egnet verktøy for enklere, raskere og bedre 

samhandling mellom det offentlige og frivilligheten, også når det gjelder støtteordninger og 

rapporteringskrav. For å få denne funksjonen må Frivillighetsregisteret gjøres ferdig og bli 

attraktivt og enkelt for organisasjonene og offentlige organer på alle nivå å bruke.  

 

Prinsipper for samhandling  

Prinsipper for samhandling mellom frivillig og offentlig sektor blir ikke nevnt i partiprogrammet. 

Dette synes Frivillighet Norge er uheldig. Dette kan tolkes som at partiet mangler en overordnet 

profil på sin frivillighetspolitikk i partiprogrammet.  

Sosialistisk Venstreparti tar heller ikke stilling til hvordan det bedre kan legge til rette for frivillige 

organisasjoner og ideelle aktører når det gjelder regelverket for offentlige innkjøp. 
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SENTERPARTIETS PRINSIPP- OG 

HANDLINGSPROGRAM 2013-2017 

http://www.senterpartiet.no/partiprogrammet/  

 

Rammebetingelser 

Senterpartiet skriver i sitt prinsipp- og handlingsprogram at de ønsker å støtte den innsatsen 

frivilligheten bidrar med. ”Vi vil gi organisasjonene gode og stabile rammer og et trygt 

økonomisk grunnlag (..)” og ”vil vri mer av støtten til frivillig sektor fra prosjektstøtte til 

grunnstøtte.” (s 19) Dette er positivt og i tråd med Frivillighet Norges mål om at staten i mindre 

grad bør binde midlene til de frivillige organisasjonene opp i prosjektmidler, men øke andelen frie 

midler. Organisasjonene vet selv best hvordan midlene utnyttes effektiv i forhold til formålet. 

 

Senterpartiet vil ”beholde tippemonopolet og sikre at mest mulig av inntektene fra spill går til 

idrett, kultur og frivillighet.” (s 20). Partiet gir ingen nærmere beskrivelse av hvilke deler av 

tippemidlene de tenker på eller hvordan de tenker at midlene skal fordeles. Frivillighet Norge har 

ikke noe standpunkt i denne saken. 

 

Senterpartiet ønsker å ”gi frivillige organisasjoner full momsrefusjon.” (s 20). Dette er positivt og 

i tråd med Frivillighet Norges mål om å få kompensert all moms på innkjøp til den frivillige 

virksomheten. 

 

Senterpartiet kommenterer ikke videreføring og eventuelt styrking skattefradragsordningen for 

gaver til frivillige organisasjoner. Dette er skuffende. Saken er svært viktig for frivillig sektor, da 

det vil bidra til økt autonomi med flere frie midler til de frivillige organisasjonene.  

Kunnskapsinnhenting 

Senterpartiet kommenterer ikke videreføring av forskningsprogrammet som er gjennomført fra 

2008-2013. Dette er skuffende. Frivillighet Norge mener at det er nødvendig å videreføre 

forskningsprogrammet, blant annet for å få mer kunnskap om hva som motiverer til deltakelse, 

slik at sektoren og de enkelte organisasjoner skal kunne ta de riktige strategiske valgene for sin 

videre utvikling.  

Forenkling 

Senterpartiet mener at staten må ta et tydeligere ansvar ”for å forenkle samhandlingen mellom 

frivilligheten og det offentlige.” Videre mener partiet at ”byråkratisering er en utfordring for 

frivillig sektor” og at ”frivillig sektor skal kunne forholde seg til enkle søknadsprosedyrer og 

rapporteringssystemer”. (s 19). Dette er positive innspill, og det er viktig at partiet uttrykker 

tydelig at det er staten – ikke organisasjonene selv – som må ta ansvar for forenklingen. 

Frivillighetsregisteret blir ikke nevnt i partiprogrammet. Dette er skuffende. Frivillighet Norge har 

hele tiden ment at Frivillighetsregisteret må bli et egnet verktøy for enklere, raskere og bedre 

samhandling mellom det offentlige og frivilligheten, også når det gjelder rapporteringskrav. For å 

få denne funksjonen må Frivillighetsregisteret gjøres ferdig og bli attraktivt og enkelt for 

organisasjonene og offentlige organer på alle nivå å bruke.  

http://www.senterpartiet.no/partiprogrammet/
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Prinsipper for samhandling  

Prinsipper for samhandling mellom frivillig og offentlig sektor blir ikke nevnt i partiprogrammet. 

Dette kan tolkes som at partiet mangler en overordnet profil på sin frivillighetspolitikk i 

partiprogrammet.  

Men partiet tar aktiv stilling til hvordan det bedre kan legge til rette for frivillige organisasjoner og 

ideelle aktører når det gjelder regelverket for offentlige innkjøp. Senterpartiet er her opptatt av at 

organisasjoner som driver virksomhet på vegne av det offentlige, ”som rusomsorg og 

rehabilitering, skal få mulighet til mer langsiktige avtaler.”  De vil legge til rette for at ”frivillige 

organisasjoner kan beholde og styrke sin rolle i løsningen av fellesskapet oppgaver.” (s 19). Dette 

er positivt. Partiet er også helt på linje med Frivillighet Norge når de trekker frem frivillige 

organisasjoner som frontløpere ”i utviklingen av gode helse- og omsorgstjenester.”  De vil ”sikre 

frivillige/ideelle tilbydere innen helse - og omsorgsfeltet gode rammevilkår og forutsigbar drift.” 

(s 41). 

 

Som Arbeiderpartiet vil Senterpartiet prioritere mer ressurser for å stimulere til økt samarbeid 

med den lokale frivilligheten gjennom ”mer fysisk aktivitet og flere kunst-, musikk og 

kulturopplevelser for eldre, også i heldøgnsomsorgen.” (s 61). Frivillighet Norge er enige i at det 

ligger et stort potensial i å inngå samarbeid med frivillige organisasjoner, men er opptatt av at 

rekrutteringen må skje i organisasjonenes regi, ikke fra det offentlige.  

 

Senterpartiet ønsker å ”avvikle dagens anbudssystem med frivillige/ideelle organisasjoner til 

fordel for løpende avtaler med det offentlige, basert på kvalitet.” (s 41). Frivillighet Norge mener 

det er viktig at det offentlige bruker de mulighetene innkjøpsreglementet har for å redusere 

anbudskonkurranser. 
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HØYRES STORTINGSVALGPROGRAM 2013-2017 

https://www.hoyre.no/admin/filestore/Filer/Politikkdokumenter/Stortingsvalgprogram/Hyres

stortingsvalgprogram2013-2017bokmaal_web.pdf 

 

Rammebetingelser 

Høyre ønsker å ”bedre ordningen med momskompensasjon for frivillige organisasjoner.” 

(s 15). Frivillighet Norge har som mål å få kompensert all moms på innkjøp til den frivillige 

virksomheten. 

 

Høyre vil øke ”skattefradraget for gaver til frivillige organisasjoner og utvide ordningen til også å 

omfatte lokale organisasjoner og prosjekter” (s 15). Dette er en svært viktig sak for frivillig sektor 

og dermed positivt, da det vil bidra til økt autonomi med flere frie midler til de frivillige 

organisasjonene. Her skiller Høyre seg klart fra regjeringspartiene.  

 

Høyre vil ”videreføre en spillpolitikk som ivaretar hensynet til spilleavhengige og sikrer at 

inntekter fra alle typer pengespill i Norge tilfaller ideelle formål.” (s 15). Frivillighet Norge tar 

ikke standpunkt til spillpolitikk eller spilleavhengighet. 

 

Kunnskapsinnhenting 

Høyre kommenterer ikke videreføring av forskningsprogrammet om frivillig sektor. Dette er 

skuffende. Frivillighet Norge mener at det er nødvendig å videreføre forskningsprogrammet som 

er gjennomført fra 2008-2013. 

Under temaet forskning har Høyre valgt å ”øke satsingen på forskning og utvikling (FoU), blant 

annet gjennom FoU-kontrakter mellom næringslivet og det offentlige.” (s 32). Dermed faller det 

sivile samfunn som tredje sektor utenfor Høyres radar når det gjelder kunnskapsinnhenting. 

Dette er uheldig. Frivillighet Norge mener at det er nødvendig å videreføre 

forskningsprogrammet, blant annet for å få mer kunnskap om hva som motiverer til deltakelse 

slik at sektoren og de enkelte organisasjoner skal kunne ta de riktige strategiske valgene for sin 

videre utvikling.  

 

Forenkling 

Høyre vil ”gjennomgå de økonomiske rammebetingelsene for frivillig virksomhet, med sikte på å 

redusere byråkrati og politisering.” Frivillighet Norge tolker ”politisering” som politisk styring av 

frivilligheten. Vi er for en selvstendig frivillig sektor og forenkling for de frivillige organisasjonene 

gjennom mindre byråkratiske ordninger. Høyres standpunkt er derfor positive. 

Frivillighetsregisteret blir ikke nevnt som et egnet verktøy for forenkling i partiprogrammet. 

Dette er skuffende. Frivillighet Norge har hele tiden ment at Frivillighetsregisteret må bli et egnet 

verktøy for enklere, raskere og bedre samhandling mellom det offentlige og frivilligheten, også 

når det gjelder rapporteringskrav. For å få denne funksjonen må Frivillighetsregisteret gjøres 

ferdig og bli attraktivt og enkelt for organisasjonene og offentlige organer på alle nivå å bruke.  

 

Prinsipper for samhandling  

https://www.hoyre.no/admin/filestore/Filer/Politikkdokumenter/Stortingsvalgprogram/Hyresstortingsvalgprogram2013-2017bokmaal_web.pdf
https://www.hoyre.no/admin/filestore/Filer/Politikkdokumenter/Stortingsvalgprogram/Hyresstortingsvalgprogram2013-2017bokmaal_web.pdf
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Prinsipper for samhandling mellom frivillig og offentlig sektor blir ikke nevnt i partiprogrammet. 

Dette synes Frivillighet Norge er uheldig og kan det tolkes som at partiet mangler en overordnet 

profil på sin frivillighetspolitikk i partiprogrammet.  

Høyre vil styrke frivillige organisasjoners arbeid for eldre (”sikre omsorgstrengende mulighet for 

sosial deltakelse og mestring”). Ut over dette nevner ikke Høyre ideelle aktører som et 

supplement til de offentlige omsorgstjenestene. Partiet skiller ikke mellom kommersielle og 

ideelle leverandører av velferdstjenester og tar på den måten ikke stilling til hvordan det bedre 

kan legges til rette for frivillige organisasjoner og ideelle aktører når det gjelder regelverket for 

offentlige innkjøp. Dette er skuffende. Frivillighet Norge mener at det ikke lar seg gjøre å løse 

morgendagens omsorgsoppgaver uten at de ideelle aktørene er med i utvikling av feltet og i 

tjenesteproduksjonen. 
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FREMSKRITTSPARTIETS HANDLINGSPROGRAM  

2013-2017 

http://www.frp.no/nor/mener/Aktuelt/Prinsipp-og-handlingsprogram 

 

Rammebetingelser 

Fremskrittspartiet er opptatt av at frivillig sektor må få ”mulighet til å vokse og gro, uavhengig av 

politisk styring” og at frivilligheten ikke skal brukes av ”det offentlige som et instrument, men må 

få velge sine oppgaver, organisasjon og arbeidsform selv.” (s 80) Dette er positivt og i tråd med 

Frivillighet Norges policy om frivilligheten som en (tredje) autonom sektor på linje med markedet 

og det offentlige.   

 

Fremskrittspartiet vil ”innføre momsfritak for ideelle lag og organisasjoner.” (s 80). Det er 

positivt at partiet er enig i prinsippet om at de frivillige organisasjonene skal slippe momsbyrden 

på innkjøp til den frivillige virksomheten. Det finnes mange måter å løse dette på, og det er 

avgjørende at ordningen er tilgjengelig for både store og små organisasjoner. Dette er en svært 

viktig sak for frivillig sektor, da det vil bidra til økt autonomi med flere frie midler til de frivillige 

organisasjonene.  

 

Fremskrittspartiet nevner tippemidlene kun i sammenheng med idrett og kultursektoren innenfor 

frivilligheten. Her heter det at ”Frivillighet innenfor kulturområdet bør få lik tilgang på 

tippemidler som idretten. Frivillighet innenfor dette området har vært gjenstand for en 

systematisk økonomisk forskjellsbehandling og -diskriminering i forhold til idretten.” (s 80). 

Frivillighet Norge tar ikke standpunkt til fordeling av spillemidler. 

 

Fremskrittspartiet vil ”øke skattefradragsbeløpet for gaver til frivillige og utvide ordningen med 

skattefradrag for gaver til ideelle formål, frivillige lag og organisasjoner.” (s 80). Dette er positivt i 

en svært viktig sak for frivillig sektor, da det vil bidra til økt autonomi med flere frie midler til de 

frivillige organisasjonene.  

 

Kunnskapsinnhenting 

Det sivile samfunn som tredje sektor utenfor Fremskrittspartiets radar når det gjelder 

kunnskapsinnhenting. Dette er uheldig. Partiet synes mest opptatt av hvordan anvendt forskning 

”skaper potensial for økt produktivitet, innovasjon og nyskapning i næringslivet så vel som i 

offentlig sektor. Det er en sammenheng mellom satsing på forskning, utvikling og innovasjon, og 

vekst i økonomien. Et tettere samarbeid mellom næringslivet og forskningsinstitusjonene er 

derfor meget viktig og noe vi vil stimulere til.” (s 72). Frivillighet Norge mener at det er 

nødvendig å videreføre forskningsprogrammet om frivillig sektor, blant annet for å få mer 

kunnskap om hva som motiverer til deltakelse slik at sektoren og de enkelte organisasjoner skal 

kunne ta de riktige strategiske valgene for sin videre utvikling.  

 

Forenkling 

http://www.frp.no/nor/mener/Aktuelt/Prinsipp-og-handlingsprogram
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Verken Frivillighetsregisteret eller andre alternative verktøy blir nevnt i partiprogrammet. Dette 

synes Frivillighet Norge er uheldig. Frivillighet Norge har hele tiden ment at Frivillighetsregisteret 

må bli et egnet verktøy for enklere, raskere og bedre samhandling mellom det offentlige og 

frivilligheten, også når det gjelder rapporteringskrav. For å få denne funksjonen må 

Frivillighetsregisteret gjøres ferdig og bli attraktivt og enkelt for organisasjonene og offentlige 

organer på alle nivå å bruke. 

 

Prinsipper for samhandling  

Prinsipper for samhandling mellom frivillig og offentlig sektor blir ikke nevnt i partiprogrammet. 

Dette synes Frivillighet Norge er uheldig og kan det tolkes som at partiet mangler en overordnet 

profil på sin frivillighetspolitikk i partiprogrammet.  

 

Partiet skiller ikke mellom kommersielle og ideelle leverandører av velferdstjenester og tar på den 

måten ikke stilling til hvordan det bedre kan legges til rette for frivillige organisasjoner og ideelle 

aktører når det gjelder regelverket for offentlige innkjøp.  Dette er skuffende. Frivillighet Norge 

mener at det ikke lar seg gjøre å løse morgendagens omsorgsoppgaver uten at de ideelle aktørene 

er med i utvikling av feltet og i tjenesteproduksjonen. 
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POLITISK PROGRAM KRISTELIG FOLKEPARTI  

2013-2017 

http://www.krf.no/ikbViewer/Content/74612/Politisk%20program%202013-

2017%20Bokm%C3%A5l%20Pdf.pdf  

 

Rammebetingelser 

Kristelig Folkeparti vil legge til rette for at nye ideelle prosjekter som har til hensikt å løse sosiale 

utfordringer og skape et varmere samfunn kan realiseres. Nye ideer og prosjekter ”trenger 

ressurser og kapital som kan stilles til rådighet.” (s 50). Partiet vil opprette ulike fond som skal 

støtte oppstart av nye, ideelle prosjekter. Dette er positive innspill, men Frivillighet Norge mener 

at utvikling av nye ideer og prosjekter må skje i nært samarbeid med frivillige organisasjoner og at 

rekruttering av frivillige skjer i regi av organisasjonene selv, ikke det offentlige eller næringslivet, 

dersom målet er å styrke frivillig sektor. 

 

Partiet vil øke grensen for skattefradrag ved gaver til frivillige organisasjoner og trossamfunn til 

50 000 kroner for privatpersoner og til 100 000 kroner for bedrifter. Kristelig Folkeparti er 

således det eneste partiet som tallfester sitt standpunkt i denne saken. Dette er positivt og partiet 

er her på linje med Frivillighet Norges mål i saken utover det at Frivillighet Norges forslag er 

hhv. 20.000 og 100.000 kroner.  

   

Kristelig Folkeparti vil gi frivillige organisasjoner fullstendig fritak for moms, til erstatning for 

dagens system med delvis dekning av momsutgifter. Dette er positivt da Frivillighet Norge har 

som mål å få kompensert all moms på innkjøp til den frivillige virksomheten. Det finnes mange 

måter å løse dette på, og det er avgjørende at ordningen er tilgjengelig for både store og små 

organisasjoner. 

 

Kunnskapsinnhenting 

Partiprogrammet sier ikke noe om hvordan partiet ønsker å legge til rette for å utvikle en 

omfattende frivillig sektor i Norge i lys av partiets fokus på frivillighetens rolle innenfor et helse- 

og omsorgsperspektiv. Dette er skuffende. Frivillighet Norge mener at det er nødvendig å sette 

dette i sammenheng med kravet om å videreføre forskningsprogrammet som er gjennomført fra 

2008-2013. Frivillighet Norge mener blant annet at det er nødvendig å forske mer på hva som 

motiverer til deltakelse for at sektoren og de enkelte organisasjoner skal kunne ta de riktige 

strategiske valgene for sin videre utvikling.  

 

Forenkling 

Kristelig Folkeparti vil ”sikre at Frivillighetsregisteret må få full funksjonalitet, som beskrevet i 

forarbeidene til frivillighetsregisterloven. Det skal være et verktøy for enklere, raskere og bedre 

samhandling mellom det offentlige og frivillig sektor.” (s 50). Dette er positivt da Frivillighet 

Norge har som mål at Frivillighetsregisteret skal bli et egnet verktøy for enklere, raskere og bedre 

samhandling mellom det offentlige og frivilligheten. For å få denne funksjonen må 

http://www.krf.no/ikbViewer/Content/74612/Politisk%20program%202013-2017%20Bokm%C3%A5l%20Pdf.pdf
http://www.krf.no/ikbViewer/Content/74612/Politisk%20program%202013-2017%20Bokm%C3%A5l%20Pdf.pdf
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Frivillighetsregisteret gjøres ferdig og bli attraktivt og enkelt for organisasjonene og offentlige 

organer på alle nivå å bruke.  

 

Prinsipper for samhandling  

Kristelig Folkeparti ønsker å etablere en frivillighetsavtale ”som åpner for at frivillige og ideelle 

organisasjoner kan be om hjelp fra ansatte i offentlige og private virksomheter som har inngått en 

slik avtale.” Partiet har hentet ideen fra England der myndighetene ”har inngått en såkalt 

frivillighetsavtale som åpner for at frivillige og ideelle organisasjoner kan be om hjelp fra ansatte i 

offentlig og privat virksomhet som har undertegnet avtalen. KrF mener Norge bør ha en 

lignende frivillighetsavtale. Det kan være til stor hjelp for frivillige og ideelle organisasjoner, og 

særlig de minste lagene og organisasjonene, å fra tid til annen kunne benytte kompetanse som 

allerede finnes i offentlig sektor eller i næringslivet” (s 50). Frivillighet Norge mener at 

frivillighetssentralene bør utvikles til å kunne hjelpe de frivillige organisasjonene med oppgaver 

som regnskapsføring, søknadsskriving, rapportering og tilgang til PCer og lokaler. Frivillighet 

Norge mener videre at det er behov for å etablere en formell ramme i møtepunktet mellom 

Staten, kommunene og frivilligheten (3-partssammarbeid) der premissene for en overordnet 

frivillighetspolitikk kan utmeisles.  

 

Kristelig Folkeparti tar aktivt stilling til hvordan det bedre kan legges til rette for frivillige 

organisasjoner og ideelle aktører når det gjelder regelverket for offentlige innkjøp. Dette er 

positivt. I sitt politiske program skriver de blant annet at de vil sikre at den inngåtte 

samarbeidsavtalen mellom regjeringen og de ideelle aktørene om helse- og velferdstjenester 

”faktisk bedrer de ideelles vilkår, og arbeide for at avtalen utvides slik at den løser 

pensjonsutfordringene for de ideelle aktørene.” (s 51).  

 

Partiet mener videre at ideelle aktører innen helse- og omsorgssektorene ”må sikres gode 

rammevilkår for at de ikke skal forsvinne fra det norske samfunnet. I dag skvises de ideelle 

aktørene mellom på den ene siden holdningen om at det offentlige skal sørge for alt selv, og på 

den andre siden økonomisk rasjonalitet og anbuds- og konkurransetenkning. Begge holdningene 

truer de ideelle aktørene i dag. Konkurranser kan prioritere pris fremfor kvalitet, og kortsiktighet i 

stedet for langsiktighet. Helse-, omsorgs- og sosialsektorene er ikke markeder, men områder der 

samfunnet gir omsorg og tar seg av hjelpetrengende. Det er positivt at Kristelig Folkeparti er 

opptatt av å sikre de ideelle aktørene, nettopp fordi de verdiene de ideelle aktørene står for, har 

en egenverdi i velferdssamfunnet. (s 50). 

 

Kristelig Folkeparti beskriver noe de kaller for en tredje vei i den norske velferdsdebatten om lavere 

skatt eller mer stat: ”Det sivile samfunn bygd opp av frivillighet og ideell sektor. Frivillige og 

ideelle organisasjoner bygger tillit mellom mennesker, motiverer til innsats, mobiliserer 

skaperkraft og omsorg og representerer tradisjoner og kunnskap som utgjør den tredje vei i 

samfunnet mellom stat og marked.” (s 50). Her nevnes blant annet: 

 

 at Ungt entreprenørskap blir styrket, og at det utvides til også å omfatte sosialt 

entreprenørskap rettet mot å løse sosiale samfunnsutfordringer. 
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 at kommunene kan legge til rette for seniorvenner, der det legges til rette for at seniorer 

på frivillig basis kan gi ekstra assistanse til voksne personer med hjelpebehov, enten det er 

funksjonshemmede, personer med alvorlige lidelser eller andre. 

 

Frivillighet Norge mener at det er viktig med ulike tiltak for å styrke de frivillige organisasjonene, 

og det er positivt om myndighetene vil stille midler til disposisjon for slike formål. Det er viktig at 

tiltak planlegges sammen med de frivillige organisasjonene og gjennomføres i regi av 

organisasjonene selv. 
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VENSTRES STORTINGSVALGPROGRAM 2013-2017 

http://www.venstre.no/files/sentralt/sentralt/Stortingsvalgprogram2013-2017.pdf  

 

Rammebetingelser 

Venstre vil øke midlene til momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner, slik at den 

dekker organisasjonenes reelle kostnader. Dette er positivt da Frivillighet Norge har som mål å få 

kompensert all moms på innkjøp til den frivillige virksomheten. 

 

Venstre vil øke det maksimale skattefradraget for gaver til frivillige organisasjoner. Dette er 

positivt i en svært viktig sak for Frivillighet Norge, da det vil bidra til økt autonomi med flere frie 

midler til de frivillige organisasjonene.  

Venstre vil øke beløpsgrensen for lønnsoppgaveplikt i frivillige organisasjoner. (s 87) Dette er 

positivt da lønnsoppgaveplikten sist ble oppjustert i 2008. Frivillighet Norges standpunkt er at 

denne ordningen bør indeksreguleres. Videre vil partiet gi frivillige organisasjoner 

momskompensasjon for bygging og vedlikehold av kulturbygg (s 87). Dette er positivt. 

Frivillighet Norges holdning er at frivillige organisasjoner skal slippe momsbelastningen på alle 

typer innkjøp til den frivillige virksomheten. Det framstår ikke som logisk at 

momskompensasjonsordningen skiller mellom innkjøp av varer og tjenester knyttet til 

nyoppføring av bygg/anlegg, og andre typer innkjøp. Frivillighet Norge går derfor inn for at 

momskompensasjonsforskriften endres slik at alle frivillige organisasjoner som har drift av hus 

eller anlegg som en del av sin frivillige virksomhet kan få momskompensasjon knyttet til 

nyoppføring og påbygning/oppgradering på lik linje. For at dette forslaget skal gjennomføres er 

det avgjørende med en utvidelse av kompensasjonspotten for å sikre at en utvidelse av grunnlaget 

for beregningen av momskompensasjonen ikke fører til økt avkortning for andre brukere av 

ordningen.  

 

Kunnskapsinnhenting 

Venstre kommenterer ikke videreføring av forskningsprogrammet om frivillig sektor som er 

gjennomført fra 2008-2013.  Dette er skuffende. Dermed faller det sivile samfunn som tredje 

sektor utenfor Venstres radar når det gjelder kunnskapsinnhenting. Frivillighet Norge mener at 

det er nødvendig å videreføre forskningsprogrammet, blant annet for å få mer kunnskap om hva 

som motiverer til deltakelse slik at sektoren og de enkelte organisasjoner skal kunne ta de riktige 

strategiske valgene for sin videre utvikling.  

 

Forenkling 

Venstre mener at ingen får så mye aktivitet ut av hver krone som det frivillige Norge. Dette er 

positivt og i tråd med Frivillighet Norges standpunkt om at frivilligheten nyter stor tillit og 

opptrer ansvarlig i forvaltningen av innsamlede midler rettet mot gode formål. Venstre mener at 

”offentlige støtteordninger må støtte opp under organisasjonenes frihet og uavhengighet og ikke 

bidra til å byråkratisere dem.” Videre mener partiet at ”de administrative påleggene fra staten til 

de frivillige organisasjonene” må reduseres. (s 86) 
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Frivillighetsregisteret blir ikke nevnt i partiprogrammet. Dette er skuffende. Frivillighet Norge har 

hele tiden ment at Frivillighetsregisteret må bli et egnet verktøy for enklere, raskere og bedre 

samhandling mellom det offentlige og frivilligheten, også når det gjelder rapporteringskrav. For å 

få denne funksjonen må Frivillighetsregisteret gjøres ferdig og bli attraktivt og enkelt for 

organisasjonene og offentlige organer på alle nivå å bruke. Argumentasjonen for å forenkle er 

likevel relativt lik den vi finner hos de andre partiene der dette er et tema, og det er positivt at 

Venstre er opptatt av dette.  

 

Prinsipper for samhandling  

Venstre vil etablere ”en samarbeidsplattform mellom offentlige myndigheter og 

velferdsprodusenter i ideelle organisasjoner.” (s 86) En slik samarbeidsplattform er allerede 

etablert, og vi tolker dette som at Venstre ønsker at avtalen skal videreføres, noe som er positivt. 

Venstre vil legge bedre til rette for økt engasjement blant frivillige organisasjoner innenfor helse- 

og omsorgssektoren. Dette er positivt. 

Partiet tar aktivt stilling til hvordan det bedre kan legge til rette for frivillige organisasjoner og 

ideelle aktører når det gjelder regelverket for offentlige innkjøp. Blant annet skisserer partiet 

viktige prinsipper om ideelle organisasjoners funksjon og situasjon når partiet skriver at ”Ideelle 

organisasjoner kan være et alternativ til både offentlige tjenester og kommersielle produsenter 

innenfor velferdsfeltet. De er mer fleksible enn offentlige tjenester, og de er i stand til å tilpasse 

tjenester til individuelle behov samtidig som de ikke genererer overskudd som kommer eierne til 

gode. Dagens konkurranse- og anbudssystem er ressurskrevende og tar ikke hensyn til ideelle 

velferdsprodusenters særtrekk og potensial. Venstre vil sikre langsiktige og tilpassede 

rammebetingelser for ideelle velferdsprodusenter.” (s 86). Dette er prinsipper som er 

sammenfallende med Frivillighet Norge standpunkter og som delvis også reflekteres i 

enkeltpunkter i samarbeidsavtalen med regjeringen. 

 

Partiet vil også gi frivillige organisasjoner som driver faglig gode rehabiliteringstilbud ”større 

forutsigbarhet når det gjelder drift og avtaler.” (s 52). Videre vil det gi bedre rammevilkårene ”for 

frivillige organisasjoner og sosiale entreprenører som tilbyr helse- og velferdstjenester eller som 

organiserer folkehelsefremmende aktiviteter.” (s 57). Dette ser Frivillighet Norge på som positive 

standpunkter. 

 

  

 


